MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

EJERCICIO 2018

ANEXO XVI: REGIMEN DE PARTICIPACION MUNICIPAL
(ACUERDO N° 2988, TEXTO ORDENADO SEGUN ACUERDO N° 6222)

Detalle

Norma Legal

1. Saldo de Participacion
Municipal de Impuestos y
Regalias al cierre del
ejercicio o periodo anterior,

2. Participacion que le
corresponde al Municipio
segun la distribucion de
los recursos participables
del periodo realizada de

3. Detalle de las transferencias giradas a los municipios durante el periodo con
indicacion de:

4. Importe retenidos
con indicacion de
fecha, concepto y

5. Saldo al cierre del
ejercicio o periodo

indicando si es provisoria o N monto.
definitiva. acuerdo a la no_rmatlva
en vigencia. 3.1. Fecha de 3.2 Importe 3.3. Concepto de cada remesa
transferencia indiv.id.ual Ze cada (anticipo, saldo del ejercicio anterior,
efectiva de cada etc.), aclarando si el mismo es
remesa P -
remesa provisorio o definitivo

Participacion Mpal. saldo 2016 (definitivo) Participaciéon Mpal. saldo 2017 (definitivo) 18.271.484,34 18.271.484,34
Fondo Compensador saldo 2016 (definitivo) Fondo Compensador 1.041.625,00 19.313.109,34
Participacion Imp. Nac. Participacion Imp. Nac. 393.833.221,75 413.146.331,09
Participacioén Ingresos Brutos Participacién Ingresos Brutos 253.788.311,51 666.934.642,60
Participacion Imp. Inmobiliario Participacion Imp. Inmobiliario 15.259.643,75 682.194.286,35
Participacion Imp. Automotor Participacion Imp. Automotor 190.006.409,78 872.200.696,13
Participacion Imp. a los Sellos Participacion Imp. a los Sellos 37.240.120,03 909.440.816,16
Fondo Compensador Fondo Compensador 12.499.500,00 921.940.316,16
3.000.000,00 918.940.316,16
3.000.000,00 915.940.316,16
3.000.000,00 912.940.316,16
3.000.000,00 909.940.316,16
1.747.631,83 908.192.684,33
9.587.774,03 898.604.910,30
387.701,88 898.217.208,42
1.041.625,00 897.175.583,42
18/01/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 894.175.583,42
22/01/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 891.175.583,42
24/01/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 888.175.583,42
25/01/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 885.175.583,42
26/01/2018 4.000.000,00 |Coparticipacion de Impuestos 881.175.583,42
29/01/2018 4.053.154,00 | Coparticipacion de Impuestos 877.122.429,42
Res. 15-HyF-2018 31/01/2018 Retencion C. Jubilacion 9.160.896,00 867.961.533,42
Res. 15-HyF-2018 31/01/2018 Retencién C. Seguro Mutual 342.490,00 867.619.043,42
Res. 15-HyF-2018 31/01/2018 Retencion OSEP 5.467.432,00 862.151.611,42
Res. 15-HyF-2018 31/01/2018 Retencion Préstamos 295.837,06 861.855.774,36
31/01/2018 1.041.625,00|Fondo Compensador Enero 860.814.149,36
02/02/2018 2.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 858.814.149,36
06/02/2018 2.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 856.814.149,36
08/02/2018 2.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 854.814.149,36
09/02/2018 2.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 852.814.149,36
14/02/2018 2.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 850.814.149,36
15/02/2018 1.088.643,94|Coparticipacion de Impuestos 849.725.505,42
Res. 34-HyF-2018 19/02/2018 Retencion C. Jubilacion 1.228.487,97 848.497.017,45
Res. 34-HyF-2018 19/02/2018 Retencion C. Seguro Mutual 69.858,29 848.427.159,16
Res. 34-HyF-2018 19/02/2018 Retencion OSEP 739.319,24 847.687.839,92
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20/02/2018 4.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 843.687.839,92
22/02/2018 4.000.000,00 |Coparticipacion de Impuestos 839.687.839,92
26/02/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 836.687.839,92
27/02/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 833.687.839,92
28/02/2018 1.041.625,00{Fondo Compensador Febrero 832.646.214,92
Res. 63-HyF-2018 28/02/2018 Retencion C. Jubilacion 9.350.444,00 823.295.770,92
Res. 63-HyF-2018 28/02/2018 Retencion C. Seguro Mutual 371.113,00 822.924.657,92
Res. 63-HyF-2018 28/02/2018 Retencion OSEP 5.586.075,00 817.338.582,92
Res. 63-HyF-2018 28/02/2018 Retencion Préstamos 306.459,39 817.032.123,53
28/02/2018 3.486.600,50|Coparticipacion de Impuestos 813.545.523,03
05/03/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 808.545.523,03
06/03/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 803.545.523,03
07/03/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 798.545.523,03
08/03/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 793.545.523,03
09/03/2018 10.000.000,00 | Coparticipacion de Impuestos 783.545.523,03
12/03/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 778.545.523,03
13/03/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 773.545.523,03
14/03/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 768.545.523,03
15/03/2018 6.333.651,61|Coparticipacion de Impuestos 762.211.871,42
20/03/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 759.211.871,42
22/03/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 754.211.871,42
26/03/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 749.211.871,42
Res. 100-HyF-2018 28/03/2018 Retencion C. Jubilacion 1.042.799,76 748.169.071,66
Res. 100-HyF-2018 28/03/2018 Retencion C. Seguro Mutual 39.342,81 748.129.728,85
Res. 100-HyF-2018 28/03/2018 Retencion OSEP 689.861,47 747.439.867,38
28/03/2018 5.854.759,96 | Coparticipacion de Impuestos 741.585.107,42
31/03/2018 1.041.625,00|{Fondo Compensador Marzo 740.543.482,42
Res. 118-HyF-2018 31/03/2018 Retencion C. Jubilacion 9.353.919,00 731.189.563,42
Res. 118-HyF-2018 31/03/2018 Retencion C. Seguro Mutual 369.410,00 730.820.153,42
Res. 118-HyF-2018 31/03/2018 Retencion OSEP 5.648.342,00 725.171.811,42
Res. 118-HyF-2018 31/03/2018 Retencién Préstamos 314.625,27 724.857.186,15
06/04/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 717.857.186,15
09/04/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 710.857.186,15
10/04/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 703.857.186,15
11/04/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 696.857.186,15
12/04/2018 6.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 690.857.186,15
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13/04/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 683.857.186,15
16/04/2018 5.621.452,73|Coparticipacion de Impuestos 678.235.733,42
Res. 126-HyF-2018 19/04/2018 Retencion C. Jubilacion 1.031.088,65 677.204.644,77
Res. 126-HyF-2018 19/04/2018 Retencién C. Seguro Mutual 25.142,53 677.179.502,24
Res. 126-HyF-2018 19/04/2018 Retencion OSEP 586.363,77 676.593.138,47
Res. 126-HyF-2018 19/04/2018 Retencion Préstamos 1.042.944,32 675.550.194,15
Res. 126-HyF-2018 19/04/2018 Retencién Préstamos 692.585,77 674.857.608,38
20/04/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 669.857.608,38
23/04/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 664.857.608,38
25/04/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 659.857.608,38
26/04/2018 5.451.171,96|Coparticipacion de Impuestos 654.406.436,42
Res. 135-HyF-2018 30/04/2018 Retencion C. Jubilacion 9.346.506,00 645.059.930,42
Res. 135-HyF-2018 30/04/2018 Retencion C. Seguro Mutual 355.097,00 644.704.833,42
Res. 135-HyF-2018 30/04/2018 Retencion OSEP 5.611.234,00 639.093.599,42
Res. 135-HyF-2018 30/04/2018 Retencion Préstamos 312.250,26 638.781.349,16
30/04/2018 1.041.625,00|{Fondo Compensador Abril 637.739.724,16
04/05/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 634.739.724,16
07/05/2018 2.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 632.739.724,16
08/05/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 629.739.724,16
09/05/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 626.739.724,16
10/05/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 623.739.724,16
11/05/2018 4.000.000,00 |Coparticipacion de Impuestos 619.739.724,16
14/05/2018 4.000.000,00 | Coparticipacion de Impuestos 615.739.724,16
15/05/2018 3.698.372,74|Coparticipacion de Impuestos 612.041.351,42
Res. 149-HyF-2018 21/05/2018 Retencion C. Jubilacion 1.414.856,77 610.626.494,65
Res. 149-HyF-2018 21/05/2018 Retencion C. Seguro Mutual 36.994,17 610.589.500,48
Res. 149-HyF-2018 21/05/2018 Retencion OSEP 830.804,86 609.758.695,62
21/05/2018 4.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 605.758.695,62
23/05/2018 4.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 601.758.695,62
28/05/2018 4.000.000,00 |Coparticipacion de Impuestos 597.758.695,62
30/05/2018 4.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 593.758.695,62
Res. 154-HyF-2018 31/05/2018 Retencion C. Jubilacion 9.685.226,00 584.073.469,62
Res. 154-HyF-2018 31/05/2018 Retencion C. Seguro Mutual 352.882,00 583.720.587,62
Res. 154-HyF-2018 31/05/2018 Retencion OSEP 5.797.834,00 577.922.753,62
Res. 154-HyF-2018 31/05/2018 Retencion Préstamos 378.094,07 577.544.659,55
31/05/2018 3.171.229,20|Coparticipacion de Impuestos 574.373.430,35
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31/05/2018 1.041.625,00|{Fondo Compensador Mayo 573.331.805,35
07/06/2018 4.000.000,00 |Coparticipacion de Impuestos 569.331.805,35
08/06/2018 4.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 565.331.805,35
11/06/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 560.331.805,35
12/06/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 555.331.805,35
13/06/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 550.331.805,35
14/06/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 543.331.805,35
15/06/2018 4.704.754,93 | Coparticipacion de Impuestos 538.627.050,42
Res. 165-HyF-2018 22/06/2018 Retencion C. Jubilacion 1.008.766,32 537.618.284,10
Res. 165-HyF-2018 22/06/2018 Retencion C. Seguro Mutual 45.790,65 537.572.493,45
Res. 165-HyF-2018 22/06/2018 Retencion OSEP 602.121,64 536.970.371,81
22/06/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 531.970.371,81
25/06/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 526.970.371,81
26/06/2018 2.500.000,00|Coparticipacion de Impuestos 524.470.371,81
28/06/2018 7.500.000,00|Coparticipacion de Impuestos 516.970.371,81
29/06/2018 4.251.062,39|Coparticipacion de Impuestos 512.719.309,42
Res. 176-HyF-2018 30/06/2018 Retencion C. Jubilacion 14.436.888,00 498.282.421,42
Res. 176-HyF-2018 30/06/2018 Retencion C. Seguro Mutual 358.805,00 497.923.616,42
Res. 176-HyF-2018 30/06/2018 Retencion OSEP 8.639.938,00 489.283.678,42
Res. 176-HyF-2018 30/06/2018 Retencion Préstamos 428.010,62 488.855.667,80
30/06/2018 1.041.625,00|Fondo Compensador Junio 487.814.042,80
05/07/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 482.814.042,80
06/07/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 477.814.042,80
10/07/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 472.814.042,80
11/07/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 467.814.042,80
13/07/2018 8.601.495,38|Coparticipacion de Impuestos 459.212.547,42
20/07/2018 3.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 456.212.547 42
Res. 190-HyF-2018 23/07/2018 Retencion C. Jubilacion 1.943.155,70 454.269.391,72
Res. 190-HyF-2018 23/07/2018 Retencion C. Seguro Mutual 59.022,56 454.210.369,16
Res. 190-HyF-2018 23/07/2018 Retencion OSEP 1.124.471,60 453.085.897,56
24/07/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 448.085.897,56
27/07/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 443.085.897,56
30/07/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 438.085.897,56
Res. 201-HyF-2018 31/07/2018 Retencion C. Jubilacion 9.624.592,00 428.461.305,56
Res. 201-HyF-2018 31/07/2018 Retencion C. Seguro Mutual 358.805,00 428.102.500,56
Res. 201-HyF-2018 31/07/2018 Retencion OSEP 5.759.959,00 422.342.541,56
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Res. 201-HyF-2018 31/07/2018 Retencién Préstamos 425.496,24 421.917.045,32
31/07/2018 4.691.877,14 |Coparticipacion de Impuestos 417.225.168,18
31/07/2018 1.041.625,00|Fondo Compensador Julio 416.183.543,18
06/08/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 409.183.543,18
08/08/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 402.183.543,18
09/08/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 395.183.543,18
13/08/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 388.183.543,18
15/08/2018 6.455.493,76|Coparticipacion de Impuestos 381.728.049,42
Res. 215-HyF-2018 23/08/2018 Retencion C. Jubilacion 1.854.550,62 379.873.498,80
Res. 215-HyF-2018 23/08/2018 Retencion C. Seguro Mutual 55.125,66 379.818.373,14
Res. 215-HyF-2018 23/08/2018 Retencion OSEP 1.154.522,04 378.663.851,10
28/08/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 373.663.851,10
28/08/2018 5.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 368.663.851,10
Res. 226-HyF-2018 31/08/2018 Retencion C. Jubilacion 10.331.227,00 358.332.624,10
Res. 226-HyF-2018 31/08/2018 Retencion C. Seguro Mutual 372.537,00 357.960.087,10
Res. 226-HyF-2018 31/08/2018 Retencion OSEP 6.223.032,00 351.737.055,10
Res. 226-HyF-2018 31/08/2018 Retencion Préstamos 459.787,32 351.277.267,78
31/08/2018 13.313.607,68 | Coparticipacion de Impuestos 337.963.660,10
31/08/2018 1.041.625,00|Fondo Compensador Agosto 336.922.035,10
06/09/2018 7.500.000,00|Coparticipacion de Impuestos 329.422.035,10
07/09/2018 7.500.000,00|Coparticipacion de Impuestos 321.922.035,10
10/09/2018 7.500.000,00|Coparticipacion de Impuestos 314.422.035,10
11/09/2018 7.500.000,00|Coparticipacion de Impuestos 306.922.035,10
12/09/2018 8.031.174,68|Coparticipacion de Impuestos 298.890.860,42
Res. 230-HyF-2018 17/09/2018 Retencion C. Jubilacion 1.246.868,83 297.643.991,59
Res. 230-HyF-2018 18/09/2018 Retencion C. Seguro Mutual 38.878,50 297.605.113,09
Res. 230-HyF-2018 18/09/2018 Retencion OSEP 709.374,81 296.895.738,28
19/09/2018 9.300.000,00|Coparticipacion de Impuestos 287.595.738,28
21/09/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 280.595.738,28
25/09/2018 7.093.939,86|Coparticipacion de Impuestos 273.501.798,42
Res. 248-HyF-2018 28/09/2018 Retencién C. Jubilacién 10.420.286,00 263.081.512,42
Res. 248-HyF-2018 28/09/2018 Retencion C. Seguro Mutual 370.273,00 262.711.239,42
Res. 248-HyF-2018 28/09/2018 Retencion OSEP 6.239.165,00 256.472.074,42
Res. 248-HyF-2018 28/09/2018 Retencion Préstamos 586.263,80 255.885.810,62
28/09/2018 1.041.625,00|Fondo Compensador Setiembre 254.844.185,62
02/10/2018 13.700.000,00 | Coparticipacion de Impuestos 241.144.185,62
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04/10/2018 10.200.000,00 | Coparticipacion de Impuestos 230.944.185,62
08/10/2018 10.364.649,20 | Coparticipacion de Impuestos 220.579.536,42
Res. 258-HyF-2018 15/10/2018 Retencion C. Jubilacion 1.499.037,89 219.080.498,53
Res. 258-HyF-2018 15/10/2018 Retencion C. Seguro Mutual 40.548,44 219.039.950,09
Res. 258-HyF-2018 15/10/2018 Retencion OSEP 896.127,73 218.143.822,36
Res. 258-HyF-2018 15/10/2018 Retencion Préstamos 1.048.674,78 217.095.147,58
Res. 258-HyF-2018 15/10/2018 Retencion Préstamos 696.391,18 216.398.756,40
Res. 258-HyF-2018 15/10/2018 Retencion Préstamos 651.161,46 215.747.594,94
19/10/2018 10.000.000,00 | Coparticipacion de Impuestos 205.747.594,94
23/10/2018 7.500.000,00|Coparticipacion de Impuestos 198.247.594,94
25/10/2018 7.655.209,52|Coparticipacion de Impuestos 190.592.385,42
Res. 270-HyF-2018 31/10/2018 Retencion C. Jubilacion 10.727.391,00 179.864.994,42
Res. 270-HyF-2018 31/10/2018 Retencion C. Seguro Mutual 369.739,00 179.495.255,42
Res. 270-HyF-2018 31/10/2018 Retencién OSEP 6.421.763,00 173.073.492,42
Res. 270-HyF-2018 31/10/2018 Retencion Préstamos 561.047,21 172.512.445,21
31/10/2018 1.041.625,00|Fondo Compensador Octubre 171.470.820,21
02/11/2018 9.500.000,00|Coparticipacion de Impuestos 161.970.820,21
05/11/2018 7.400.000,00|Coparticipacion de Impuestos 154.570.820,21
08/11/2018 7.467.138,79|Coparticipacion de Impuestos 147.103.681,42
Res. 279-HyF-2018 16/11/2018 Retencion C. Jubilacion 1.513.996,23 145.589.685,19
Res. 279-HyF-2018 16/11/2018 Retencion C. Seguro Mutual 891.127,33 144.698.557,86
21/11/2018 7.900.000,00|Coparticipacion de Impuestos 136.798.557,86
23/11/2018 6.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 130.798.557,86
27/11/2018 5.843.942,42|Coparticipacion de Impuestos 124.954.615,44
Res. 289-HyF-2018 30/11/2018 Retencion C. Jubilacion 11.017.248,00 113.937.367,44
Res. 289-HyF-2018 30/11/2018 Retencion C. Seguro Mutual 363.488,00 113.573.879,44
Res. 289-HyF-2018 30/11/2018 Retencion OSEP 6.581.600,00 106.992.279,44
Res. 289-HyF-2018 30/11/2018 Retencion Préstamos 553.549,66 106.438.729,78
30/11/2018 1.041.625,00|Fondo Compensador Noviembre 105.397.104,78
03/12/2018 9.200.000,00|Coparticipacion de Impuestos 96.197.104,78
05/12/2018 7.000.000,00|Coparticipacion de Impuestos 89.197.104,78
07/12/2018 6.982.420,34|Coparticipacion de Impuestos 82.214.684,44
Res. 279-HyF-2018 12/12/2018 Retencion OSEP 34.137,02 82.180.547,42
Res. 302-HyF-2018 18/12/2018 Retencion C. Jubilacion 918.122,59 81.262.424,83
Res. 302-HyF-2018 18/12/2018 Retencion C. Seguro Mutual 152.465,04 81.109.959,79
Res. 302-HyF-2018 18/12/2018 Retencion OSEP 552.249,60 80.557.710,19
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ANEXO XVI: REGIMEN DE PARTICIPACION MUNICIPAL
(ACUERDO N° 2988, TEXTO ORDENADO SEGUN ACUERDO N° 6222)

Detalle

Norma Legal

1. Saldo de Participacion
Municipal de Impuestos y
Regalias al cierre del
ejercicio o periodo anterior,
indicando si es provisoria o
definitiva.

2. Participacion que le
corresponde al Municipio
segun la distribucion de
los recursos participables
del periodo realizada de
acuerdo a la normativa
en vigencia.

3. Detalle de las transferencias giradas a los municipios durante el periodo con
indicacion de:

4. Importe retenidos
con indicacion de
fecha, concepto y

monto.

5. Saldo al cierre del
ejercicio o periodo

3.1. Fecha c_ie 3.2, Importe 33 Concepto de _cad_a remesa
transferenma individual de cada (anticipo, saldo del ejercicio anterior,
efectiva de cada remesa etc.), acla_ran_do si eI_ mismo es
remesa provisorio o definitivo

19/12/2018 12.700.000,00 | Coparticipacion de Impuestos 67.857.710,19
20/12/2018 12.680.197,77 | Coparticipacion de Impuestos 55.177.512,42
Res. 315-HyF-2018 31/12/2018 Retencion C. Jubilacion 16.112.749,00 39.064.763,42
Res. 315-HyF-2018 31/12/2018 Retencién C. Seguro Mutual 363.488,00 38.701.275,42
Res. 315-HyF-2018 31/12/2018 Retencion OSEP 9.630.694,00 29.070.581,42
Res. 315-HyF-2018 31/12/2018 Retencion Préstamos 582.370,85 28.488.210,57
Res. 319-HyF-2018 23/01/2019 Retencion C. Jubilacion 2.062.526,06 26.425.684,51
Res. 319-HyF-2018 31/01/2019 Retencion C. Seguro Mutual 1.190.584,81 25.235.099,70
Res. 319-HyF-2018 18/02/2019 Retencion OSEP 150.246,24 25.084.853,46

“LOS DATOS INCLUIDOS EN EL PRESENTE ANEXO SURGEN DE LOS REGISTROS CONTABLES”




